

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-06-28

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ OSÓB Z OGRANICZENIEM SAMODZIELNOŚCI ŻYCIOWEJ "AGIS"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. JAROSŁAWA DĄBROWSKIEGO	Nr domu 71	Nr lokalu 65
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-586	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228498353
Nr faksu 228498353	E-mail agis_wtz@op.pl	Strona www www.agis.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-14		
5. Numer REGON	01280327300000	6. Numer KRS	0000017280
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Biruta Elżbieta Turnau	Prezes Stowarzyszenia	TAK
	Maria Ziemińska Tworzydło	Wiceprezes Stowarzyszenia	TAK
	Agnieszka Konstancja Prochot	Sekretarz Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Teresa Żurowska	Przewodnicząca Komisji rewizyjnej	TAK
	Krystyna Tamara Szewczyk	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Elżbieta Kamila Puzyna Nowak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rehabilitacja społeczna osób objętych opieką Stowarzyszenia. 2. Pomoc w tworzeniu własnego środowiska poza domem. 3. Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej. 4. Promowanie twórczości artystycznej osób objętych opieką Stowarzyszenia. 5. Stworzenie i prowadzenie ośrodka wsparcia społecznego - miejsca pobytu dziennego. 6. Stworzenie wspólnego domu. 7. Rozwijanie różnych form rehabilitacji ułatwiającej podjęcie pracy zawodowej. 8. Zapewnienie pomocy prawnej oraz psychologiczno-psychiatrycznej. 9. Integrowanie środowiska rodziców i opiekunów. 10. Dbłość o doskonalenie zawodowe instruktorów, rehabilitantów i opiekunów.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pozyskiwanie funduszy przewidzianych do finansowania osób niepełnosprawnych i wykorzystywania ich do realizacji celów statutowych. 2. Działalność odpłatną pożytku publicznego. 3. Współpraca z instytucjami, organizacjami i osobami fizycznymi w kraju i za granicą i z tymi, których cele działania są zbliżone do celów Stowarzyszenia.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Stowarzyszenie "AGIS" prowadzi Warsztaty terapii Zajęciowej dla 20 uczestników - osób z zaburzeniami psychicznymi. Proces rehabilitacji obejmuje naukę rękodzieła artystycznego i sztuk plastycznych oraz indywidualne treningi ekonomiczny, umiejętności społecznych, obsługi komputera i przysposobienia zawodowego.</p> <p>W 2016 roku w zajęciach uczestniczyły w sumie 23 osoby. Działały pracownie: tkacka, ceramiki, witrażownictwa, malarska, rysunku, wykonywania biżuterii, rękodzielnicza, fotografii, komputerowa.</p> <p>Uczestnicy brali udział w zajęciach malarsko-plastycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rysowanie ołówkiem i kredką - 23 osoby; - malowanie na naczyniach szklanych - 6 osób; - malowanie na porcelanie - 8 osób; - malowanie bombek świątecznych i okazjonalnych - 3 osoby; - malowanie na podobrazim malarskim lub kartonie - 12 osób; - tworzenie mandeli - 8 osób. <p>Odbywały się zajęcia z: tkactwa - 15 osób, zajęcia rękodzielnicze takie jak: haftowanie, szydełkowanie, roboty na drutach, prace papier mache - 8 osób.</p> <p>Uczestnicy wykonywali także wyroby z gliny: ozdoby świąteczne tj. serie zajaczków i baranków, miski, doniczki, talerze (13 osób) oraz mozaiki z elementów glinianych (4 osoby)</p> <p>Szyto ręcznie i maszynowo zabawki, torby, poduszki, obrusy, fartuszki i rękawice kuchenne (8 osób).</p> <p>Metodą decoupage zdobiono rzeczy drewniane, metalowe, szklane (15 osób).</p> <p>Wykonywano witraże (10 osób) oraz tworzono biżuterię filcową (8 osób).</p> <p>Podczas zajęć uczestnicy grali także w warcaby, szachy, chińczyka (12 osób), układali puzzle (8 osób), obsługiwali komputer (11 osób) i telefon komórkowy: m.inn. w zakresie korzystania z aparatu fotograficznego, przenoszenia danych z telefonu na komputer (5 osób).</p> <p>Formą zajęć, która integruje wszystkich uczestników i wzmacnia ich kontakt ze światem zewnętrznym jest udział w różnych imprezach kulturalnych i wspólnych wycieczkach.</p> <p>W 2016 roku uczestnicy wraz z instruktorkami odwiedzili 15 wystaw, byli na 9 przedstawieniach teatralnych i na 4 koncertach. Odbyli 4 spacerów do parków i ogrodu botanicznego oraz 1 wizytę w ZOO.</p> <p>Zorganizowano też dla nich 3 wycieczki autokarowe do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Łodzi - zwiedzanie miasta i wizyta w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej i Telewizyjnej, - Rogowa - zwiedzanie Arboretum SGGW i zabytków w Białej Rawskiej, - Otwocka - "Pętla Otwocka i nie tylko ...", <p>oraz wycieczkę autobusem podmiejskim do Konstancina.</p>

Stałym elementem rehabilitacji społecznej są też organizowane w trakcie zajęć wspólne zakupy i porządki w pracowniach.

Promocja twórczości uczestników odbywała się w trakcie organizowanych wystaw, poprzez udział uczestników w konkursach plastycznych i fotograficznych oraz poprzez prezentację ich prac i tekstów na stronie internetowej Stowarzyszenia www.agis.org.pl.

W 2016 roku w marcu i grudniu prace uczestników były prezentowane i sprzedawane podczas kiermaszów świątecznych organizowanych w Ministerstwie Rozwoju.

W dniach 19.11.- 31.12.2016 roku w Muzeum Miasta Turku im. Jacka Mehoffera trwała wystawa tkanin biorących udział w XI Ogólnopolskim Konkursie Nieprofesjonalnej Twórczości Tkackiej "TUREK 2016" - wystawione na niej były prace 3 uczestników naszych Warsztatów. W finale konkursu wyróżniono gobelin "Zachód Słońca" utkany przez naszą uczestniczkę Monikę B.

Zorganizowano 3 konkursy fotograficzne o tematyce nawiązującej do pór roku:

- od 21.03. do 25.04.2016r. - wiosenny konkurs "TULIPANY",
- od 04.07. do 04.09.2016r. - "Interesująca fotografia z wakacji",
- od 23.09. do 30.11.2016r. - "Kolory jesieni".

Fotografie osób nagrodzonych w konkursach umieszczano na stronie internetowej Stowarzyszenia.

Dnia 14.05.2016r. dla uczestników WTZ "AGIS" zorganizowano V turniej Warcabowy.

W ramach indywidualnych i grupowych spotkań uczestników z psychologiem odbywały się zajęcia mające na celu podtrzymanie i rozwinięcie funkcji poznawczych, funkcji wykonawczych oraz myślenia twórczego.

W 2016 roku dzięki kontynuacji zajęć grupowych, wdrażających do korzystania z telefonu komórkowego i komputera uczestnicy WTZ "AGIS" aktywnie uczestniczyli w tworzeniu strony internetowej Pracowni.

W zakładce "Gazetka AGIS" umieszczono 11 tekstów własnych.

W zakładce "Warto zobaczyć" uczestnicy prezentowali indywidualne wystawy swoich prac, niekiedy także opatrzone ich tekstami.

W wyniku prowadzonej rehabilitacji zawodowej (zajęcia organizowane na terenie Pracowni, telefoniczne rozmowy z potencjalnymi pracodawcami) w 2016 roku 2 osoby zdecydowały się na opuszczenie WTZ "AGIS", aby podjąć próbę pracy zawodowej.

Przez cały 2016 roku kontynuowano także współpracę z rodzinami i opiekunami uczestników. Kierownik WTZ "AGIS" utrzymuje z rodzicami i opiekunami kontakt telefoniczny lub osobisty, zależnie od potrzeb.

W 2016 roku Rada Programowa dokonała dwukrotnie oceny postępu i odpowiedniej korekty indywidualnych programów rehabilitacji każdego z 20 uczestników, aktualnie w danym czasie uczestniczących w zajęciach.

Ponadto w trakcie 2016 roku Rada Programowa odbywała spotkania, w trakcie których na bieżąco omawiano potrzeby uczestników WTZ "AGIS" związane z ich rehabilitacją.

W ramach doszkalania zatrudnieni w WTZ "AGIS" instruktorzy i psycholog wzięli udział w 8 szkoleniach tematycznych.

Zarząd Stowarzyszenia "AGIS" w ramach swojej działalności statutowej wspierał działania WTZ "AGIS" i współpracował z Kierownikiem Warsztatu.

W 2016 roku w związku z koniecznością zmiany lokali użytkowanych dotychczas przez WTZ - Pracownię "AGIS" Zarząd skoncentrował się na działaniach mających na celu przeniesienie Pracowni do nowego lokalu przy ul. Dąbrowskiego 71/65 - remont lokalu i adaptacja pomieszczeń dla potrzeb WTZ oraz dostosowanie pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych.. Przeprowadzka miała miejsce w grudniu 2016 roku.

Po remoncie i adaptacji nowy lokal spełnia wszelkie wymogi lokalu określone przepisami (m.inn. PIP, SANEPID). Nowy lokal podoba się zarówno uczestnikom warsztatów jak i prowadzącym zajęcia - zapewniając wszystkim komfortowe warunki podczas codziennych zajęć.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego		<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> cały kraj	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
		<input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju	
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	20
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	0
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie występują odbiorcy inni niż wskazani w pkt.2.1		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Rehabilitacja społeczna osób objętych opieką Stowarzyszenia - osoby dorosłe niesamodzielne życiowo z zaburzeniami psychicznymi - poprzez organizowanie różnych form aktywności ludzkiej: - integrowanie środowiska rodziców i opiekunów, - zapewnienie pomocy psychologiczno-psychiatryczne, - pomoc w tworzeniu własnego środowiska poza domem. Stowarzyszenie prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej Pracownia 'AGIS' dla 20 uczestników z zaburzeniami psychicznymi integrujący uczestników i uczący ich umiejętności w kontaktach ze światem zewnętrznym. Formą zajęć, która integruje uczestników i wzmacnia ich kontakt ze światem zewnętrznym jest	94.99.Z

	<p>udział w różnych imprezach kulturalnych: wystawy, przedstawienia teatralne, seanse filmowe oraz wspólne wycieczki krajoznawcze i poznawcze, udział w konkursach plastycznych organizowanych przez inne organizacje, organizowanie wystaw uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Uczestnicy biorą czynny udział w tworzeniu własnej strony internetowej Stowarzyszenia "AGIS". Proces rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej "AGIS" obejmuje naukę rękodzieła artystycznego i sztuk plastycznych oraz indywidualne treningi: ekonomiczny, umiejętności społecznych, obsługi komputera, przysposobienia zawodowego, higieny osobistej i otoczenia. Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej "AGIS" mogą w ramach indywidualnych zajęć korzystać z pomocy psychologa.</p> <p>-</p>
--	--

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadające/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	531,032.14 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	504,077.71 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	19,029.94 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) Przychody finansowe	444.49 zł	
e) Pozostałe przychody	7,480.00 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	34,732.10 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	351,771.36 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	35,776.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	315,995.36 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	125,054.25 zł	
a) ze składek członkowskich	7,480.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	117,574.25 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	

e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		19,474.43 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		25,823.30 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		15,817.72 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Remont nowej lokalizacji Warsztatów Terapii Zajęciowej.	15,817.72 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Działalność statutowa Stowarzyszenia.	15,817.72 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	458,470.45 zł	15,817.72 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	443,030.12 zł	15,817.72 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	12,747.41 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	2,692.92 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		61,047.59 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		6,282.53 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych		0.00 zł

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	8.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	4.7 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	18.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	151,611.28 zł
a) z tytułu umów o pracę	151,611.28 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	137,594.67 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	8,000.00 zł
- inne świadczenia	6,016.61 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0.00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	0.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł			
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	2,592.50 zł			
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,995.37 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Nie dotyczy.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Stowarzyszenie nie przyznaje pożyczek.			
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych					
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
1	Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie			2	
2	Państwowa Inspekcja Pracy			2	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Biruta Turnau - Prezes Stowarzyszenia		Data wypełnienia sprawozdania	